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Kujawskie Centrum Szkoleniowe dla Kół Gospodyń 
Wiejskich w Guźlinie

Gmina Brześć Kujawski przygotowuje się do realizacji zadania pn. Kujawskie Centrum Szkoleniowe Kół Gospodyń Wiejskich 
w miejscowości Guźlin. Inwestycja zakłada kompleksową modernizację i przebudowę budynku remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Guźlinie. Utworzone centrum będzie miejscem spotkań, warsztatów, szkoleń oraz miejscem wydarzeń organizowanych 
przez Koła Gospodyń. Zadanie obejmuję: przystosowanie sal szkoleniowo-warsztatowych, wyposażenie kuchni, remont i dostosowanie 
łazienek oraz pomieszczeń niezbędnych do funkcjonowania centrum. Zakończenie zadania zaplanowano na I kwartał 2024r.

Osób Niepełnosprawnych oraz Rodzin Patologicznych -„Życzliwe serce” 

w Izbicy Kujawskiej. Każde ze stowarzyszeń otrzymało wsparcie w wysokości 

17.377,50 zł.

Podsumowanie Balu Charytatywnego!
Dnia 14 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym 

we Włocławku odbyło się podsumowanie zbiórki, 

którą przeprowadzono podczas Balu Charytatywnego 

zorganizowanego przez Burmistrza Brześcia 

Kujawskiego Tomasza Chymkowskiego oraz Starostę 

Włocławskiego Romana Gołębiewskiego. Zebrana kwota 

w wysokości 86.887,50 zł zasiliła konta stowarzyszeń 

działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

z terenu Powiatu Włocławskiego: Stowarzyszenie 

Osób i Rodzin Osób Niepełnosprawnych oraz Rodzin 

Patologicznych w Boniewie; Stowarzyszenie Pomocy 

Osobom z Niepełnosprawnością i ich Rodzin Promyk 

Nadziei w Lubrańcu, Stowarzyszenie Otwarte Serca 

w  Szpetalu Górnym, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

- Koło Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnościami 

w Brześciu Kujawskim, Stowarzyszenie Osób i Rodzin
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Przy ulicach: Archeologów i Królowej Jadwigi  trwają prace związane z budową kanalizacji i sieci wodociągowej. Kolejne prace planowane 

są przy ulicach: Dominikanów i Książąt Kujawskich. Planowany termin zakończenia zadania to 30 listopada 2023r. Wykonawcą inwestycji 

jest firma KENEZ- Zakład Instalacji Sanitarnych C.O. i Gaz Zenon Rakoca. 

Budowa kanalizacji trwa!

Kongsberg Automotive (KA) oficjalnie otworzył swoją fabrykę w Brześciu Kujawskim. Działalność nowego 

kompleksu wzmocni pozycję rynkową i obecność KA zarówno w sektorze pojazdów osobowych i komercyjnych.

KA Brześć Kujawski będzie skupiał się na wytwarzaniu i dostarczaniu produktów z rodziny Flow Control Systems (FCS). Nowy 

zakład będzie odpowiedzialny za produkcję przewodów paliwowych i powietrznych oraz w najbliższej przyszłości układów do 

chłodzenia baterii elektrycznych. Wielkość zakładu wynosi 6.000 metrów kwadratowych, natomiast wybór lokalizacji 

Brzeska strefa rośnie w siłę!

był podyktowany wcześniejszą 

obecnością KA w Brześciu 

Kujawskim, którego atutem jest 

bliskość węzłów transportowych.

Otwarcie nowego zakładu 

produkcyjnego wiązało się z 

utworzeniem około 300 nowych 

miejsc pracy. Tym samym KA 

planuje pozyskać inżynierów 

jakości, inżynierów ciągłego 

doskonalenia,  inż ynierów 

procesu i specjalistów ds. syste-

mów zarządzania jakością.
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Program funkcjonalno-użytkowy dla budowy mieszkań
Gmina Brześć Kujawski zakończyła opracowywanie programu funkcjonalno-użytkowego dla budowy 48 mieszkań przy ul. Krakowskiej. 

Targowisko nie do poznania!
Już wkrótce mieszkańcy Brześcia Kujawskiego będą mogli cieszyć się nowym Targowiskiem Miejskim. Nowy plac targowy posiadał 

będzie pawilony handlowe, halę sprzedażową, węzeł sanitarny oraz parkingi. Prace realizuje firma PNEUMATIC-SYSTEM Paweł Laskowski.

Rewitalizacja cetrum trwa
Nie da się nie zauważyć postępu prac przy przebudowie ulic w centrum Brześcia Kujawskiego: ul. Żeromskiego, Farna, Reymonta, 

Przesmyk, Kilińskiego oraz Plac Władysława Łokietka. Nowe nawierzchnie, miejsca postojowe, oświetlenie oraz tereny zielone już wkrótce 
oddane będą do pełnego użytkowania. Niebawem rozpoczną się również prace związane z przebudową i remontem Skweru Miejskiego, 
gdzie wybudowana zostanie fontanna, powstaną elementy małej architektury oraz nowe nasadzenia.  
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Każdy senior, który ukończył 60 lat może wyrobić własną Ogólnopolską Kartę Seniora (w tym celu należy skontaktować 
się z Brzeskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, ul. Królewska 5, Brześć Kujawski). Karta ta upoważnia do zniżek 
w wielu punktach w całej Polsce, w tym m in. sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabinetach rehabilitacji, instytucjach 
zdrowia i kultury. Lista wszystkich 3000 punktów honorujących Ogólnopolską Kartę Seniora znajduje się na stronie internetowej 
www.glosseniora.pl. Poniżej lokalni przedsiębiorcy i instytucje, które oferują rabaty dla Seniorów, którzy taką kartę posiadają.

Ogólnopolska Karta Seniora w Gminie Brześć Kujawski

Zajęcia w Klubie Samopomocy dla Osób Starszych w Brześciu 

Kujawskim odbywają się dwa razy w miesiącu po 4 godziny  dla każdej z 8 

grup uczestników. Finansowane są z projektu Rozwój usług społecznych 

w Gminie Brześć Kujawski w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-

nego.  Uczestnicy warsztatu z zakresu terapii zajęciowej wykonują prace 

ręczne, takie jak albumy na zdjęcia, zakładki do książek oraz tematyczne 

dekoracje świąteczne. 

Klub Samopomocy działa
 pełną parą!
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10 marca 2023 roku w sali Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim odbyło się spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. Burmistrz Brześcia 

Kujawskigo Tomasz Chymkowski podziękował wszystkim sołtysom za włożoną pracę, trud oraz zaangażowanie na rzecz lokalnych 

społeczności.

2 kwietnia 2023r. w Lubrańcu odbyła się  XXIII Powiatowa Wystawa „Stoły Wielkanocne na Kujawach”. W wydarzeniu udział 

wzięły 24 koła gospodyń wiejskich. Gmina Brześć Kujawski godnie reprezentowana była przez KGW „Jarzębina” oraz zespół 

folklorystyczny „Spod strzechy”.

Dzień Sołtysa

Wielkanoc na Kujawach
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Trwają zajęcia przygotowujące uczniów klas ósmych do eg-

zaminu wieńczącego szkołę podstawową. Kurs organizowany jest 

przez Urząd Miejski oraz firmę LPP. 

- Od czasu uruchomienia w 2019 r. programu „Brześć Kujawski 

w Centrum Uwagi”, we współpracy z lokalnymi władzami chętnie po-

dejmujemy inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności, a wspieranie 

najmłodszych mieszkańców gminy to istotna część naszych działań. 

Wiedza przekazywana podczas lekcji szkolnych to zwykle za mało, by 

rozbudzić w uczniach ciekawość świata i chęć zdobywania umiejętno-

ści, które będą przydatne w kolejnych etapach kształcenia, a następ-

nie na rynku pracy. Dlatego cieszymy się, że po raz kolejny możemy 

wspierać młodych ludzi w procesie rozwijania ich wiedzy i kompetencji 

- podkreśla Jacek Kujawa, wiceprezes LPP.

Bezpłatne zajęcia z języka polskiego i matematyki odbywają się 

w soboty w Brzeskim Centrum Kultury i Historii „Wahadło”. Lekcje 

organizowane są w małych grupach - trwają 1,5 godziny i prowa-

dzone są przez nauczycieli z wieloletnim doświadczeniem. Podczas 

zajęć uczniowie mają możliwość powtórzenia materiału, przećwi-

czenia testów czy pracy z zadaniami otwartymi. W tegorocznej edy-

cji bierze udział 74 ósmoklasistów – uczniów szkół podstawowych 

z terenu gminy Brześć Kujawski. - Cieszę się, że po raz trzeci mogli-

śmy wyjść naprzeciw oczekiwaniom uczniów i zaprosić ich do udziału 

w dodatkowych zajęciach. Jestem przekonany, że prowadzone lekcje 

pozwolą usystematyzować i uzupełnić zdobytą wiedzę. Dzięki temu 

uczniowie z większą pewnością przystąpią do nadchodzących majo-

wych egzaminów, a ich zaangażowanie w edukację przyczyni się do 

osiągniecia jak najlepszych wyników. Dziękuję firmie LPP za wsparcie 

i włączanie się w projekty na rzecz lokalnej społeczności - mówi 

Tomasz Chymkowski, Burmistrz Brześcia Kujawskiego.

Egzamin zdany na szóstkę!

Drogą do Brzeskiej 
Strefy Gospodarczej!

Dobiegają końca prace związane z budową drogi łączącej dro-
gę technologiczną z drogą wojewódzką 268 w Brzeskiej Strefie Go-
spodarczej usprawni to ruch i bezpieczeństwo.

W Dubielewie 
powstanie teren 

rekreacyjno-sportowy!
W Dubielewie powstanie teren rekreacyjno-sportowy na działce 

pozyskanej z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. W ramach 
zadania wybudowane zostanie: boisko treningowe do piłki nożnej, 
boisko do siatkówki plażowej, boisko do koszykówki, plac zabaw, 
siłownia zewnętrzna oraz altana. Cały teren będzie oświetlony, ogro-
dzony oraz będzie posiadał miejsca postojowe. Planowany termin 
zakończenia inwestycji to kwiecień 2024r.
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Sala gimnastyczna przy ZS nr 2 rośnie w oczach!
Trwa budowa sali sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim. Obecnie trwają prace związane z pokryciem 

dachowym budynku. Na zdjęciach Radna Rady Miejskiej – Gizela Gliszczyńska oraz Dyrektor ZS 2 Agnieszka Czarniak wraz 
z Wicedyrektor – Lidią Przewozik.
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Dotacje w 
ramach otwartych 
konkursów ofert 

na realizację zadań 
publicznych 

Pod Patronatem 
Burmistrza!

Od początku roku Honorowym Patronatem Burmistrza Brześcia 

Kujawskiego Tomasza Chymkowskiego zostało objętych 6 wydarzeń:

- Gala Orłów zorganizowana przez Szkołę Podstawową nr 1 w 

Brześciu Kujawskim

- Powiatowy Konkurs Fizyczno - Chemiczny „Molekuła” zorgani-

zowany przez Szkołę Podstawową w Wieńcu 

- Gminny Konkurs Matematyczny „Król Matematyki” zorganizo-

wany przez Szkołę Podstawową nr 1 w Brześciu Kujawskim 

- Gminny Przegląd Plastyczny „Podarunek dla Pani Wiosny” zor-

ganizowany przez Przedszkole Publiczne nr 1 w Brześciu Kujawskim

- „Chodź pomaluj mój świat na żółto i na niebiesko” - 

SP 1 w Brześciu Kujawskim.
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Początek roku to czas zebrań sprawozdawczych jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Brześć Kujawski. 

Spotkania podsumowujące działalność strażaków ochotników 

za poprzedni rok odbyły się w Sokołowie, Kąkowej Woli, 

Dobrej Woli, Rzadkiej Woli Dubielewie, Brześciu Kujawskim, 

Machnaczu i Starym Brześciu. W OSP Dubielewo wieloletni 

naczelnik Kazimierz Dąbrowski odszedł ze stanowiska, a jego 

następcą został Robert Woźniak. W OSP Kąkowa Wola nastąpiła 

zmiana na stanowisku prezesa, gdzie po długoletniej służbie 

druha Janusza Pawlaka zastąpił Sebastian Mroczkowski. Rok 

2022 dla wszystkich jednostek był bardzo intensywny o czym 

świadczy liczba wyjazdów do pożarów i miejscowych zagrożeń. 

Liczba zdarzeń do których wyjeżdżali strażacy: 

Machnacz - 167

Brześć Kujawski - 179

Kąkowa Wola - 45

Sokołowo - 38

Dobra Wola - 15

Dubielewo - 7

Guźlin - 3

Rzadka Wola - 2

Bardzo dziękujemy wszystkim druhom za ich ofiarną służbę na 

rzecz lokalnych społeczności.

Czas podsumowań w OSP
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